



## Område 6

---

### Referat fra områdebestyrelsesmødet torsdag den 17. september 2015 kl. 1900 i Tåstrup Kulturcenter

#### Bestyrelsen:

Områdeleder	Eva Pedersen	Skovbo
Kasserer	Anette Fejsø	Birkerød
Områderepræsentant	Erik Goth-Eriksen	Skovbo

#### Fremmødte:

Birkerød:	Hanne
Frederiksværk:	Torben B og Karin
Helsingør:	Tove, Kurt, Bjarne og Erling
København:	Klaus
Roskilde:	Henning, Birthe og Ole
Skovbo:	Finn B
Taastrup:	Camilla, Lars Bo, John og Mikkel

Eva bød velkommen til de tilstedeværende.

#### Dagsorden:

---

##### 1. Godkendelse af referat fra seneste møde.

Referatet godkendt.

##### 2. Tilføjelser/ændringer til dagsorden.

Ingen ændringer til dagsorden.

##### 3. Meddelelser fra områdelederen

Områdesuppleant, Arne Aabech, er flyttet til Bornholm, område 7, hvorfor han ikke længere besidder posten. Ny områdesuppleant vælges på det ordinære områdemøde til marts.



## Område 6

Mail modtaget og rundsendt med debatoplæg fra Benny Lund (Arbejdsudvalget sekt. II) blev gennemgået kort. Enig holdning om, at emnet omkring ændring af oprykkingskonkurrencerne netop har været oppe til repræsentantskabsmødet, hvorfor det ikke allerede er aktuelt igen. Intet kan alligevel besluttes på sektionsmøderne.

### 4. Forslag fra afdelingsbestyrelserne

Ingen indkomne forslag.

### 5. Udtagelseskonkurrencerne 2015

Udtagelseskonkurrencerne forløb fint. Vi klarede os lige præcis med vores egne dommere, selv om det holdt hårdt, og vi måtte bruge patruljedommere til kriminal- og vinderudtagelserne i øv. 1-6 og 11.

Ros fra Eva for at alle hundeførere var tilmeldt til tiden - næsten i hvert fald.

Eva understregede, at hun ved hver eneste tilmeldingsfrist SKAL have en mail med tilmelding eller mangel derpå fra alle 7 afdelinger. Alle afdelinger har enten figuranter eller dommere.

Til vinderudtagelsen manglede en øv. 11 figurant, hvilken vi lånte fra område 4. Rasmus Bøgel kørte tidligt om morgenen fra sin bopæl i det jyske. Eva har kun modtaget positive tilbagemeldinger på denne løsning.

Endvidere var der stor ros til alle hjælpere.

Udtagelser til DM fra område 6:

	Sektion 1	Sektion 2
Patruljeklassen	1	4
Kriminalklassen	0	2
Vinderklassen	0	6

Der er i øvrigt udtaget 6 dommere, hvorfor område 6 har 19 medlemmer med til DM.

### 6. DM 2015, herunder indkøb af præmier

Vi køber præmier som de forrige år. Erik Goth-Eriksen sørger for indkøb af disse.

### 7. Dommermøde 2016 - hvem vil afholde?

Dommermødet afholdes lørdag den 30. januar 2016 kl. 9 - 15. Birkerød vil arrangere mødet, som igen afholdes i Birkerød Idrætscenter, Bistrupvej 1, 3460 Birkerød.

Området betaler hele forplejningen, som vedtaget på sidste områdebestyrelsesmøde.



## Område 6

Tove Leth og Finn Benny Andersen var i foråret til dommeruddannelse, hvor Tove Leth bestod og nu er dommer i patruljeklassen. Leif Udengaard fra område 5 stod for uddannelsen.

Eva havde håbet på at også dommeroprykningen ville ske i foråret. Eva har snakket med Leif Udengaard, som oplyser at teorien formentlig bliver i Skovbo med Torben Nielsen. Leif vender tilbage med nærmere efter DM. Eva vil presse lidt mere på, for at oprykningerne sker før vores områdemesterskab.

Eva mindede om, at vi tidligere besluttede at følge område 5, der har tilmeldingsfrist 1. november hvert år til indstilling af nye dommere samt dommere til oprykning. Der er stadig en ledig plads som dommeruddanner sammen med Torben Nielsen, men ingen bud på en kandidat der ville tage jobbet.

Eva mindede ligeledes om, at det er vigtigt at bruge de nye dommere, når de tilmelder sig.

### 8. Kursusvirksomhed i området - instruktør/Buddig, 11-fig/Kian

Klaus Buddig har meddelt at han har meget at se til med hovedbestyrelsens nye system, hvilket er et kæmpe job. Derfor er temadagene, som omtalt på sidste instruktørkursus udskudt til efter næste kursus.

Datoer for næste kursus bliver:

6. december 2015

10. januar 2016

24. januar 2016

7. februar 2016

21. februar 2016

Frist for tilmelding er 6. november 2015. Send en prioriteret liste med alle kandidater til Klaus Buddig [kbj@buddig.dk](mailto:kbj@buddig.dk). Klaus gjorde opmærksom på, at området betaler for maden til dette kursus, 300 kr. pr HF Ca. deltager antal 20 stk.

Eva oplyste, at hun i 2014 ikke havde været på områdeinstruktørsamlingen, da indkaldelsen kom meget sent og træningssamling med afdelingen allerede var planlagt. I 2015 var hun slet ikke blevet indkaldt som områdeinstruktør og havde heller ikke fået besked om samlingen som områdeleder. Men fik blot besked af Klaus og Preben efter kurset. Da de andre områder kun har 2 områdeinstruktører og da Preben og Klaus gør det så fint, er der ingen grund til at have flere end disse to som områdeinstruktører. Eva vil dog stadig bistå med hjælp, hvis nødvendigt.

Kian Harbo Wedelboe har indkaldt til 11-figuranttræning søndag 4. oktober og søndag 8. november - se mere på hjemmesiden og husk at tilmelde både hunde og figuranter til Kian, så vi med tiden kan få flere øv. 11 figuranter i området at trække på.

Der blev spurgt til næste figurantuddannelse. Roskilde har 3-4 medlemmer og København har ca. 3. Områdefigurantuddanner, John Nielsen, vil afholde figurantuddannelse efter DM og før årsskiftet. John mindede om, at de nye figuranter skal tilmelde sig til konkurrencerne. Eva



## Område 6

supplerede med, at de medlemmer man indstiller til figurantuddannelsen skal være medlemmer, som ønsker at komme ud at bruge sin uddannelse og ikke bare skal "have det på sit CV". Der er blevet uddannet en del figuranter det sidste år, men ikke mange er set til konkurrencer.

Ved kurser afholdt i områderegi, hvor der serveres morgenmad, betaler områdekassen 20 kr. pr. pers.

### 9. Kåringer 2015

Carl Hulgaard har oplyst, at der til dato i 2015 har været 5 til kåring.

2 af dem bestod ikke - den ene for 4. gang.

Af de 3, der bestod, var den ene i 3. forsøg.

Taastrup har 1 tilmeldt til kåring, som endnu ikke er planlagt.

Eva stillede et forslag om mere åbenhed omkring kåringer. Eva ønskede at alle kåringer blev offentliggjort så snart de var planlagt, således at nye hundeførere kunne komme ud at kigge og lære.

Det blev besluttet, at Carl Hulgaard fremover sender områdelederen en mail om næste kåring. Områdelederen sender derefter mailen videre til den øvrige områdebestyrelse samt sørger for at det kommer på hjemmesiden.

### 10. Prøvekåringer/Kåringer i området - kan vi hjælpes ad?

Klaus Buddig havde forespurgt hvilke krav de kunne sætte før et medlem kunne komme til prøvekåring, hvorfor hver afdeling gennemgik deres procedure.

Birkerød afholdt kåringsens 10 øvelser fordelt på 3 forskellige træningsgange, som er forprøve til prøvekåringen.

Helsingør stikker en finger i jorden og kender deres medlemmer via træning.

København ser folk an på førkåringshold og kåringshold.

Frederiksværk ser ligeledes medlemmerne an til træning, hvilket også gjaldt Skovbo og Taastrup.

Roskilde var nye i denne forbindelse, men havde tænkt lignende planer.

Det blev vendt hvordan man forholdt sig til gamle medlemmer, som bestyrelsen kendte og som havde haft kåret hunde før. Disse medlemmer trænede ofte for sig selv og stillede blot til prøvekåringen uden forbedømmelser. Såkaldte selvtrænere uden for hold, som ikke før havde haft kåret hunde, skulle bestyrelsen selvfølgelig lige se til en træning, før de stillede en prøvekåring an.

Det har vist sig, at der skal afholdes prøvekåring for Birkerød/København samme søndag, som der er DM. Det blev indskærpet, at der selvfølgelig ikke afholdes arrangementer, når der er DM eller andre arrangementer i området.



## Område 6

Endvidere var der bred enighed om at afdelingerne hjælpes ad med at afholde prøveåring.

### 11. Afvikling af områdemesterskab 2016

	Dato	Arrangør
Del 1	6. marts 2016	Frederiksværk
Del 2	20. marts 2016	Taastrup
Finale	10. april 2016	Frederiksværk

Husk at der til hver del kan tilmeldes én HF i hver af de 4 klasser (U, P, K og V) Dvs. en afdeling maks. kan tilmelde 8 HF til områdemesterskabet. Der fyldes ikke op som tidligere.

### 12. Oprykningskonkurrencerne 2016

Forventet deltagerantal til patrulje- og kriminaloprykninger i 2016:

	Patruljeoprykning	Kriminaloprykning
Birkerød	0 - 1	0
Frederiksværk	2	1
Helsingør	2	0
København	0 - 2	0
Roskilde	0	0
Skovbo	3 - 4	3 - 4
Taastrup	2	3 - 4
I alt	9 - 13	7 - 9

Kriminaloprykning:

Dato	Arrangør	Tilrettelægger
23. april 2016	Skovbo	Finn Benny Andersen



## Område 6

Patruljeoprykning:

Dato	Arrangør	Tilrettelægger
24. april 2016	Helsingør	Kurt Verup

### 13. Overdommere oprykningskonkurrencerne

Jytte, områdeleder område 5, forventer, at der skal bruges 2 overdommere til kriminaloprykningen og 3 til patruljeoprykningen.

Der er forslag om, at vi til DM-udtagelserne maks. skal stille med én overdommer i hver klasse og spørge AU, om ikke område 4 kunne hjælpe med dækningen af område 5. Eva går videre med dette.

Patruljeoverdommere:

Bjørn Høyer, Skovbo

Erik Goth-Eriksen, Skovbo

XX, Taastrup (navn tilgår)

Kriminaloverdommere:

XX, Taastrup (navn tilgår)

Erling Jensen, Helsingør

### 14. U1 2016

Dato	3. april 2016
Arrangør	Birkerød
Tilrettelægger	Hanne Sandvad/Lars Rishøj
Overdommer	XX, Frederiksværk (navn tilgår)

Efter fordelingen af forårets konkurrencer blev vi enige om at vi fremover skal være bedre til at rokere mellem de forskellige afdelinger, så de samme konkurrencer ikke altid afholdes af de samme afdelinger.



## Område 6

---

Nogle afdelinger havde fremsendt mails til områdelederen på forhånd, indeholdende hvad de bød ind med. Dette blev diskuteret lidt. Eva modtager stadig gerne mails på forhånd og understregede, at det ikke er først til mølle.

Eva oplyste, at det er glædeligt, at afdelingerne byder ind på møderne, så det ikke er et problem at få besat konkurrencerne.

### 15. Dato for næste områdebestyrelsesmøde

Næste områdebestyrelsesmøde bliver torsdag den 25. februar 2016 kl. 1900 i Tåstrup Kulturcenter.

Det ordinære områdemøde bliver torsdag den 10. marts 2016 kl. 19.00 i Birkerød Idrætscenter, Bistrupvej 1, 3460 Birkerød. Birkerød arrangerer.

Mødet afsluttet med et længe leve for Område 6.

Referenter, Eva Pedersen og Anette Fejsø.